



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042026-271675
CG-DL-E-09042026-271675

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1724]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 8, 2026/चैत्र 18, 1948

No. 1724]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 8, 2026/CHAITRA 18, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अप्रैल, 2026

का.आ. 1792(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ 4596(अ) तारीख 08.10.2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के हनमकोंडा जिले में NH-353C के कि.मी. 92.000 से कि.मी. 108.556 तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/ पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/ 4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "25.10.2025" को "वेलुगु"(तेलुगु) और द हिन्दू (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के हनमकोंडा जिले में NH-353C के कि.मी.92.000 से कि.मी.108.556 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना			जिले का नाम: हनमकोंडा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: (परकाल)					
गांव का नाम: परकाल					
1	२०५	निजी (मकान)	कृषि (आर्द्र)	0.003	किशोर
2	२०५	निजी (मकान)	कृषि (आर्द्र)	0.000522	गुडिमल्ल महेन्द्र रओ
3	२०६	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0022	किशोर
4	२१६	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0159	दग्गु थिरुपथी रओ साँन ऑफ़ जनार्दन राओ
5	२१६	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.001175	विनिशेट्टी जयशंकर साँन ऑफ़ राजैया
6	२२६	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0181	डम्पिंग यार्ड (परकाल जीपी)
7	२३०	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.066292	गन्द्र रमना रेड्डी
8	२३१	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.037689	गन्द्र रमना रेड्डी
9	२५६	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.001	बौद्धिरेड्डी सरिता
10	२५७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र).	0.001	वरदेल्ली रविंदर रओ
11	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0303	थाटीकान्ति नर्सेया

12	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0176	कुथुरु प्रसन्न वाइफ ऑफ़ प्रथाप रेड्डी
13	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.056	नन्नूपे जयश्री वाइफऑफ़ कृष्णमूर्ति
14	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0185	पंचगिरि जयम्मा वाइफ ऑफ़ हरिप्रसाद
15	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0224	अल्लम भाग्यम्मा वाइफ ऑफ़. केशवुलु
16	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.014	रापर्थी साई सॉन ऑफ़ येल्लैया
17	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0048	रापर्थी मंजुला वाइफ ऑफ़ सथीश
18	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.0583	चांदुपातला बापिरेड्डी
19	८७७	निजी (पट्टा)	कृषि (आर्द्र)	0.009043	रोड (परकल जीपी रोड)

तालुक का नाम: (शयमपेट)

गांव का नाम: सिंगारम (कोथागत्तु)

20	७८	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.111293	कांधी रानी वाइफ ऑफ़ श्रीकंठ
21	७८	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.065127	मंधा राघवरेड्डी सॉन ऑफ़ राजी रेड्डी
22	७९	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.030353	मंधा राघवरेड्डी सॉन ऑफ़ राजी रेड्डी
23	८६	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.027823	मनोहर रेड्डी और पेम्बार्थी मोगिली
24	८६	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.030353	मनोहर रेड्डी और पेम्बार्थी मोगिली
25	८६	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.010118	पट्टावी राजैया सॉन ऑफ़ राजकोमुरैया
26	८६	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.083469	मारपेली क्रांथी सॉन ऑफ़ बाबू
27	८६	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.063234	कोम्मूला सुगुना वाइफ ऑफ़ महेंदर

28	८६	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.010118	रोड (पीआर् डिपार्टमेंट)
तालुक का नाम: (आत्मकूर)					
गांव का नाम: कोथागत्तु					
29	१४९	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0061	कोरुकोपपुला साधानंदम साँन ऑफ़ सममयह
30	१४९	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.000291	श्री चक्र एग्रो टेक प्राइवेट लिमिटेड
31	१५०	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0012	सुधला कोमुराईयह साँन ऑफ़ कोमुराईयह
32	१५०	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0012	अकुला अनिल कुमार
33	१५०	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0009	बथिनी वेंकटेश सोन ओएफ़ संमैया
34	१५०	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0008	सुधला किरण साँन ऑफ़. परशरामुलु
35	१५०	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.000566	सुधला राजा गौड़ साँन ऑफ़ आईलयया गौड़
36	१५४	सरकारी	झील का किनारा	0.0009	शिकम लैंड (रेवेन्यू डिपार्टमेंट)
37	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0004	स्ट्रीम (इरिगेशन डिपार्टमेंट)
38	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0084	रोड (पीआर् डिपार्टमेंट)
39	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0037	1. कोरुकोप्पुला साधानंदम सोन ओएफ़ संमैया 2. कोरुकोप्पुला रमेश सोन ओएफ़ सरैया 3. कोरुकोप्पुला कट्टाम्मा वाइफ़ ओएफ़ समबैया 4. कोरुकोप्पुला सुरैया सोन ओएफ़ कनकय्या

40	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0063	गोंडा शिकार साँन ऑफ़ सरायह
41	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0042	बोल्ला राजकुमार साँन ऑफ़ सैलु
42	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0042	बोल्ला महेन्दर
43	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0025	बोल्ला बिकशापति साँन ऑफ़ सैलु
44	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0025	बोल्ला श्रीकांत साँन ऑफ़ सम्मय्या
45	१५७	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0061	बोल्ला कुमारस्वामी साँन ऑफ़ सम्मय्या
46	१६८	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0005	तोटा मोगली साँन ऑफ़ रामय्या
47	१६८	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0005	कैनल (इरिगेशन डिपार्टमेंट)
48	१६८	सरकारी (एसाइन्ड)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0013	रोड (इरिगेशन डिपार्टमेंट)
49	१६९	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0066	कंबंपाटी श्रीनाथ साँन ऑफ़ लिंगस्वामी
50	१६९	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0002	तोटा केदारी साँन ऑफ़ रामय्या
51	१७०	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0011	एम् डी रब्बानी साँन ऑफ़ याकूब
52	१७१	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0047	आलेटी श्रीनिवास साँन ऑफ़ सुधाकर
53	१७१	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0001	गौरीशेट्टी साम्बशिवूडू साँन ऑफ़ गोवर्धन
54	१७१	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.00175	पैंडला सुजाथा वाइफ ऑफ़ बिकसापथी
55	१७१	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.016	सुरम सत्यनारायणा साँन ऑफ़ नरसय्या

56	१७१	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0004	स्ट्रीम (इरिगेशन डिपार्टमेंट)
57	१७१	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.00145	कटला राजेंदर साँन ऑफ़ ओदेलामल्लू
58	१७१	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0003	बतिनी श्रीधर साँन ऑफ़ पाणया
59	१८५	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.002	बोज्जम मल्लय्या
60	१८५	निजी (पट्टा)	कृषि भूमि (सूखा)	0.0189	आलेटी श्रीनिवास साँन ऑफ़ सुधाकर
Total				0.915766	

[फा. सं. DB/D1/EE/R&B//NHW/2024-25/34 Dt. 25.04.2024/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 8th April, 2026

S.O. 1792(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4596(E) Dated:08/10/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/ two lane with paved shoulder/ four laning. etc.,), **maintenance, management and operation of NH-353C in the stretch of land from Km.92.000 to Km. 108.556 in the district of Hanamkonda in the state of TELANGANA.**

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Hindu** (English)” and “**Velugu** (Telugu)” Daily News Papers, both dated **25.10.2025**, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-353C in the stretch of land from Km. 92.000 to Km. 108.556 in the district of Hanamkonda in the state of TELANGANA.

State: TELANGANA			District: Hanamkonda		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Parkal					
Village: Parkal					
1	205	Private (houses)	Agriculture (Wet)	0.003	Kishor
2	205	Private (houses)	Agriculture (Wet)	0.000522	Gudimall Mahender Rao
3	206	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0022	Kishor
4	216	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0159	Daggu Thirupathi Rao son of Janardhan Rao
5	216	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.001175	Vinishetty Jayashankar Son of Rajaiah
6	226	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0181	Dumping Yard (Parkal GP)
7	230	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.066292	Gandra Ramana Reddy
8	231	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.037689	Gandra Ramana Reddy
9	256	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.001	Boddireddy Saritha
10	257	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.001	Vardelli Ravinder Rao
11	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0303	Thatikanti Narsaiah
12	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0176	Kuthuru Prasanna wife of Prathap Reddy
13	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.056	Nannupe Jayasri Wife of Krishnamurthy
14	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0185	Panchagiri Jayamma Wife of Hariprasad
15	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0224	Allam Bhagyamma Wife of Keshavulu
16	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.014	Raparathi Sai son of Yellaiah
17	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0048	Raparathi Manjula Wife of Sathish
18	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.0583	Chandupatla Bapireddy

19	877	Private (patta)	Agriculture (Wet)	0.009043	Road (Parkal GP Road)
Taluk: Shayampet					
Village: Singaram (Kothagattu)					
20	78	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.111293	Kandhi Rani wife of Srikanth
21	78	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.065127	Mandha Raghavreddy son of Raji Reddy
22	79	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.030353	Mandha Raghavreddy son of Raji Reddy
23	86	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.027823	Manohar Reddy & Pembarthi Mogili
24	86	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.030353	Manohar Reddy & Pembarthi Mogili
25	86	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.010118	Pattabi Rajaiah son of Rajakomuraiah
26	86	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.083469	Marapelly Kranthi son of Babu
27	86	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.063234	Kommula Suguna wife of Mahender
28	86	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.010118	Road (PR Department)
Taluk: Atmakur					
Village: Kothagattu					
29	149	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0061	Korukoppula Sadhanandam Son of Sammaiah
30	149	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.000291	Sri Chakra Agro Tech. Pvt. Ltd.
31	150	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0012	Sudhala Komuraiah Son of Komuraiah
32	150	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0012	Akula Anil kumar
33	150	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0009	Bathini Venkatesh Son of Sammaiah
34	150	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0008	Sudhala Kiran Son of Parsharamulu
35	150	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.000566	Sudhala Raja Goud Son of Ilaiah Goud
36	154	Government	Cheruvu Shikam	0.0009	Shikam land (Revenue Department)

37	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0004	stream (Irrigation Department)
38	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0084	Road (PR Department)
39	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0037	1. Korukoppula Sadhanandam Son of Sammaiah 2. Korukoppula Ramesh Son of Saraiah 3. Korukoppula Kattamma wife of Sambaiah 4. Korukoppula Suraiah Son of Kanakaiah
40	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0063	Gonda Shekar Son of Saraiah
41	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0042	Bolla Rajkumar Son of Sailu
42	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0042	Bolla Mahendhar
43	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0025	Bolla Bixapathi Son of Sailu
44	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0025	Bolla Sreekanth Son of Sammaiah
45	157	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0061	Bolla Kumaraswamy Son of Sammaiah
46	168	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.0005	Thota Mogili Son of Ramaiah
47	168	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.0005	Canal (Irrigation department)
48	168	Government (Assigned)	Agriculture (dry)	0.0013	Road (Irrigation Department)
49	169	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0066	Kambampati Sreenath Son of Lingaswamy
50	169	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0002	Thota Kedari Son of Ramaiah
51	170	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0011	Md. Rabbani Son of Yakub

52	171	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0047	Aleti Srinivas Son of Sudhakar
53	171	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0001	Gorishetti Sambashivudu Son of Govardhan
54	171	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.00175	Paindla Sujatha wife of Bixapathi
55	171	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.016	Suram Sathyanarayana Son of Narsaiah
56	171	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0004	stream (Irrigation Department)
57	171	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.00145	Katla Rajender Son of Odellamallu
58	171	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0003	Bathini Sridhar Son of Panaiah
59	185	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.002	Bojjam Mallaiah
60	185	Private (patta)	Agriculture (dry)	0.0189	Aleti Srinivas Son of Sudhakar
Total				0.915766	

[F. No. DB/D1/EE/R&B//NHW/2024-25/34 Dt. 25.04.2024/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director